

บริษัท อีสมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	887,372	723,436	267,716	184,233
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปี	6,543	14,120	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 2,996,401	3,286,393	710,986	690,982
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	8,451,273	7,968,534
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	197,595	197,595
ลูกหนี้กรมสรรพากร	264,833	439,768	398	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	310,463	321,481	1,313	1,548
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	201,720	219,069	3,685	380
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	105,212	36,605	140	78
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,772,544	5,040,872	9,633,106	9,043,350
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	313,114	309,311	24,536	24,389
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	3,051,577	3,051,577
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 2,972,175	3,073,644	14,586,304	14,586,304
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	47,396	160,645	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,281,102	1,298,372	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 29,611,928	31,239,555	23,431	26,927
สินทรัพย์สิทธิการไว้	10.1 44,730,945	45,883,979	71,452	78,969
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	94,984	97,619	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	97,991	134,907	-	15,687
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	917,185	897,276	22,729	22,729
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	80,066,820	83,095,308	17,780,029	17,806,582
รวมสินทรัพย์	84,839,364	88,136,180	27,413,135	26,849,932

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1,665,227	1,212,521	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7 4,268,171	3,565,218	187,234	101,704
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2 -	-	2,790,100	2,968,500
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 5,092,964	4,291,935	3,134,899	3,386,353
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 1,071,544	630,915	1,071,544	630,915
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2 4,651,190	4,412,157	530	929
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11 265,957	312,149	102,485	120,414
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 3,235,811	3,213,941	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอโอนส่ง	22,119	27,244	1,261	3,374
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	67,154	54,150	52,286	24,820
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	394,127	397,694	18,970	13,496
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	613,971	626,352	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11,966	20,162	-	2,370
รวมหนี้สินหมุนเวียน	21,360,201	18,764,438	7,359,309	7,252,875
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	7 201,003	216,346	-	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 140,000	1,218,729	-	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 46,710	506,455	46,710	506,455
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2 43,690,257	44,639,142	264	435
หุ้นกู้ระยะยาว	12 2,093,738	2,087,347	-	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 12,812,727	14,402,603	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	834,992	816,455	62,645	45,187
สำรองค่าชดเชยขาดสภาพคล่องหนี้สิน	782,509	785,420	-	-
สำรองค่าใช้จ่ายและค่าเช่าที่รอขยาย				
ที่เกี่ยวข้องกับการขยายหนี้สิน	347,404	347,404	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	544,884	558,218	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	187,777	191,816	6,279	6,087
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20,295	20,312	19,410	19,427
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	61,702,296	65,790,247	135,308	577,591
รวมหนี้สิน	83,062,497	84,554,685	7,494,617	7,830,466

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,028,738	9,028,738	9,028,738	9,028,738
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	- บริษัทฯ	485,445	485,445	485,445
	- บริษัทย่อย	1,105,205	1,105,205	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(15,683,279)	(14,014,094)	5,881,976	4,982,924
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,417,097	1,550,493	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	649,614	2,452,195	19,918,518	19,019,466
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,127,253	1,129,300	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,776,867	3,581,495	19,918,518	19,019,466
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	84,839,364	88,136,180	27,413,135	26,849,932
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,694,212	4,944,763	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	140,864	134,020
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินสิ้นอายุแคว้นแสง	2	106,426	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	349,600	349,600
อื่น ๆ		12,466	16,616	4,483
รวมรายได้อื่น		118,892	507,080	488,103
รวมรายได้		4,813,104	507,080	488,103
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		3,612,506	3,229,067	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		235,709	238,187	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		894,900	867,456	52,381
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		155,417	149,753	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		31,447	79,106	16,919
รวมค่าใช้จ่าย		4,929,979	4,563,569	63,421
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(116,875)	501,995	424,682
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	297,819	287,390	-
รายได้ทางการเงิน		1,958	1,790	132,869
ต้นทุนทางการเงิน		(952,330)	(986,869)	(102,718)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(769,428)	(195,694)	467,931
ภาษีเงินได้		(19,948)	(7,043)	(24,062)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(789,376)	443,869	423,794
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		3	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		3	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(789,373)	(202,737)	443,869

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(794,156)	(228,610)	443,869	423,794
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,780	25,873		
	<u>(789,376)</u>	<u>(202,737)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(794,153)	(228,610)	443,869	423,794
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,780	25,873		
	<u>(789,373)</u>	<u>(202,737)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.09)</u>	<u>(0.03)</u>	<u>0.05</u>	<u>0.05</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	9,354,289	9,941,602	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	275,908	268,041
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินโดยแก้วนำแสง	2	212,852	206,760	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	699,200	729,600
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		20,040	2,723	7,328
อื่น ๆ		16,695	32,624	8,102
รวมรายได้อื่น		249,587	1,010,455	1,013,071
รวมรายได้		9,603,876	10,185,835	1,013,071
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		7,300,350	6,379,629	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		483,451	476,882	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,810,231	1,698,639	94,310
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		305,775	223,830	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	13,450	-
รวมค่าใช้จ่าย		9,899,807	8,792,430	63,106
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(295,931)	1,393,405	949,965
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	597,731	576,749	-
รายได้ทางการเงิน		2,828	2,421	256,461
ต้นทุนทางการเงิน		(1,915,143)	(1,952,851)	(203,751)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(1,610,515)	19,724	944,694
ภาษีเงินได้		(56,809)	(35,269)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(1,667,324)	914,154	944,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1	-	(15,102)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(1,667,323)	899,052	944,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(1,669,185)	(96,296)	914,154	944,694
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,861	80,751		
	<u>(1,667,324)</u>	<u>(15,545)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(1,669,184)	(96,296)	899,052	944,694
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,861	80,751		
	<u>(1,667,323)</u>	<u>(15,545)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.19)</u>	<u>(0.01)</u>	<u>0.11</u>	<u>0.11</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม																
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ																
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น							ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี				
	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม			ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ส่วนเกินทุน		ส่วนต่ำกว่าทุนจาก		ผลต่างจาก		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	มูลค่าหุ้น ของบริษัทฯ	การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทฯ	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(12,029,738)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	-	1,550,525	4,436,583	1,163,968	5,600,551		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(96,296)	-	-	-	-	-	-	-	(96,296)	80,751	(15,545)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(96,296)	-	-	-	-	-	-	-	(96,296)	80,751	(15,545)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(12,126,034)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	-	1,550,525	4,340,287	1,244,719	5,585,006		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(14,014,094)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	(32)	1,550,493	2,452,195	1,129,300	3,581,495		
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(1,669,185)	-	-	-	-	-	-	-	(1,669,185)	1,861	(1,667,324)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	1		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,669,185)	-	-	-	-	-	1	1	(1,669,184)	1,861	(1,667,323)		
สัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 4)	-	-	-	-	-	-	-	(133,397)	-	-	(133,397)	(133,397)	(3,908)	(137,305)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(15,683,279)	25,170	200,781	49,666	(150,834)	1,292,345	(31)	1,417,097	649,614	1,127,253	1,776,867		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	3,163,838	25,170	200,781	225,951	17,200,380
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	944,694	-	-	-	944,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	944,694	-	-	-	944,694
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	4,108,532	25,170	200,781	225,951	18,145,074
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,296,408	9,028,738	485,445	4,982,924	25,170	200,781	225,951	19,019,466
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	914,154	-	-	-	914,154
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(15,102)	-	-	-	(15,102)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	899,052	-	-	-	899,052
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	4,296,408	9,028,738	485,445	5,881,976	25,170	200,781	225,951	19,918,518

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(1,610,515)	19,724	968,855	944,694
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,140,199	5,290,422	11,318	8,965
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา	50,991	53,274	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	305,775	223,830	-	-
มูลค่ายุติธรรมของสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนลดลง (เพิ่มขึ้น)	19,108	(6,727)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(5,634)	(14,300)	(10)	(11)
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	123,390	-	-	-
สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลที่ได้จากการขุด	(30,592)	(48,691)	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	(57,544)	28,405	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(699,200)	(729,600)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(597,731)	(576,749)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,719	30,819	(1,143)	(4,760)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	(23,759)	(17,369)	(1,580)	(2,568)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	31,968	27,929	2,356	917
รายได้ทางการเงิน	(2,828)	(2,421)	(256,461)	(197,931)
ต้นทุนทางการเงิน	1,915,143	1,952,851	203,751	203,202
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	5,261,690	6,960,997	227,886	222,908
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(16,994)	(22,304)	(108,289)	(39,692)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(52,212)	(25,199)	(398)	-
สินค้าคงเหลือ	67,790	20,406	-	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	(33,642)	(76,229)	(3,305)	(568)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(80,274)	(37,904)	(62)	(42)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	32,112	(180,285)	-	(16)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	737,476	124,338	17,974	(19,110)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(5,125)	(3,278)	(2,113)	(281)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(12,381)	(88,980)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,808)	(24,396)	(2,370)	(1,530)
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(1,568,006)	(1,817,487)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(13,432)	(15,456)	-	(2,379)
สำรองค่าชดเชยขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(2,911)	(1,187)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(4,039)	(11,522)	192	423
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(17)	(483)	(17)	(482)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,299,227	4,801,031	129,498	159,231
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	316,823	2,514	15,687	-
จ่ายภาษีเงินได้	(107,264)	(110,281)	(27,235)	(5,090)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,508,786	4,693,264	117,950	154,141

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,629	2,375	480	3,775
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ได้ออกได้ภายในหนึ่งปีลดลง	7,577	2,497	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(3,803)	(137,574)	(147)	(12)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	80,000	-	-
เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(133,000)	(205,300)
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม	439,200	729,600	439,200	729,600
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	6,308	16,127	-	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,176)	(2,227)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(697,994)	(1,201,892)	(412)	(1,215)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,887)	(2,842)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(250,146)	(513,936)	306,121	526,848
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(1,996,773)	(1,921,728)	(126,407)	(142,675)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	378,634	(321,451)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	-	(60,000)	(178,400)	(201,000)
ซื้อสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 4)	(137,305)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเข้านี้ค่าอุปกรณ์	(51,493)	(201,514)	(20,568)	(81,984)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	-	(22,899)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(32,380)	(229,520)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเข้านี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 9)	(14,761)	(113,635)	(14,761)	(113,635)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,240,626)	(2,226,166)	(452)	(592)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ระยะยาว	-	740,200	-	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระยะยาว	-	(14,859)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(4,094,704)	(4,371,572)	(340,588)	(539,886)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	163,936	(192,244)	83,483	141,103
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	723,436	1,553,229	184,233	279,015
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	887,372	1,360,985	267,716	420,118
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยการก่อหนี้สิน	245,443	907,617	-	-
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการให้เช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า	60,908	233,285	-	-
การปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการให้เช่า	1,463,941	643,395	(107)	912
โอนสิทธิรับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระ				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	260,000	-	260,000	-
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทจากเงินตรองเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	349,739	327,964
โอนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	2,289,856	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้